

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2023 M. LIEPOS 18 D.,
antradienis
Nr. 53 (8617)

vilnis

www.vilnis.lt

Kaina - 1,20 Eur

TRUMPAI

PATIEKALAI IŠSKIRTINIAM RENGINIUI. Kraštiečio Tomo Rimydzio restoranas sostinėje "Erlio namas" išskirtinio mūsų šalies istorijoje renginio -NATO viršūnių susitikimo- metu prisidėjo prie jo savo darbais. Kaip rašoma žinutėje, "Džiaugiamės ir didžiuojamės suteikta galimybe prisidėti prie NATO SUMMIT organizavimo ir ruošti Lietuvos istorinės virtuvės patiekalus pirmosios Lietuvos ponios Dianos Nausėdienės rengtoje programoje NATO viršūnių susitikimo metu Lietuvoje viešinti valstybių vadovų antrosioms pusėms. Dėkojame restoranui komandai už susitelkimą ir profesionalumą!" Smagu žinoti, kad mūsų kraštiečiai, jų darbas ir profesionalumas įvertinami tokiu dideliu pasitikėjimu.

NATO PUBLIK FORUM - MOLETIŠKIS. Tuo tarpu kraštiečiai Justinas Kulys savo socialinio tinklo paskyroje prisipažįsta: "Iki šiol didžiausias mano kuruotas projektas - NATO Public Forum. Kai prieš beveik dvejus metus Linas Kojala pakvietė pradėti darbuotis analizuojant, planuojant, buriant komandą ir įgyvendinant vieną didžiausių pasaulyje užsienio politikos renginių, nedvejodamas sutikau. Šis projektas pareikalavo be galo daug pastangų. Tiesa, visas pastangas atpirkio ne pats renginys ar jame kalbėjusių lyderių skaičius, jį atpirkio komanda. Tai buvo komanda, kuri negailėdama laiko, jėgų ir neretai sveikatos pasiaukojančiai dirbo dėl šio renginio sėkmės, siekdami parodyti, kad net ir lyginant su pasaulio didžiaisiais Rytų Europos studijų centrais gali ne tik peršokti jiems keliamą kartelę, bet ir ją iškelti dar aukščiau."

TRUMPAI

Pavojų keliančiam asmeniui pastogę suteikė savivaldybė

Nuo liepos 1 dienos įsigaliojus apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymui, jame įtvirtinta prevencinė apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje priemonė - orderis. Jį 15 dienų laikotarpiui skiria policijos pareigūnas, kai, gavus pranešimą apie galimą smurtą artimoje aplinkoje ir atlikus pavojaus rizikos vertinimą, nustatoma smurto artimoje aplinkoje pavojaus rizika. Skyrus apsaugos nuo smurto orderį, smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantis asmuo 15 dienų laikotarpiui įpareigojamas laikinai išsikelti iš gyvenamosios vie-

Įvyko konkursas Alantos seniūnijos seniūno pozicijoms, laukiama pažymos

Kaip jau esame informavę, Alantos seniūnija kurį laiką buvo be seniūno. Mat dešimtmetį jai vadovavęs Aidonas Užubalis nusprendė pasirinkti politiko karjerą ir, savivaldos rinkimuose surinkęs pakankamai pasitikėjimo balsų bei gavęs rajono tarybos nario mandatą, pasitraukė, beje, kaip ir buvo žadėjęs, iš nesuderinamų su naujosiomis pareigomis pozicijų. Savivaldybei dar gegužės viduryje paskelbus konkursą seniūno pareigoms užimti, jau buvęs seniūnas linkėjo, kad šias pozicijas užimtų ūkiškas, šį kraštą mylintis žmogus. Regis, tokį ir pavyko "rasti". Praėjusi pirmąją atranką Valstybės tarnybos departamente, kuris teikia rajono savivaldybės administracijos direktoriui dvi tinkamiausias, geriausiai pasirodžiusias konkurse kandidatūras, seniūne Alantos seniūnijai, antrai kandidatėi į pokalbį neatvykus, direktoriaus sprendimu vadovaus, gavus atitinkamą pažymą iš specialiųjų tarnybų dėl nepriekaištingos reputacijos, Dalia Žygelienė. Beje, ji jau kuris laikas vadovauja itin aktyviam Alantos bendruomenės centrui ir yra puikiai pažįstama alantiškiams, yra Aukštaitijos profesinio mokymo centro profesijos mokytoja.

Kaita tarp seniūnijų seniūnų pastaruju metu vis dažnesnė. - baigiasi ilgamečių seniūnų kadencijos, netgi pratęsiant juos pagal įstatymo suteikiamas galimybes. Dėl šios priežasties per pastaruosius keletą metų konkursų keliu buvo pakeisti Luokesos, Giedraičių, Mindūnų seniūnai, netrukus kadencija baigsis ir Videniškių seniūnei.

"Vilnius" informacija



Ne liukso apartamentai, bet visgi pastogė virš galvos

tos, jeigu jis gyvena su pavojų patyrusiu asmeniu, nesvarbu, kam nuosavybės teise priklauso būstas. Jeigu asmuo neturi kur gyventi, 15 ai dienų jam pastogę turi suteikti sa-

Siesarčio ežere nuskendo poilsiautojas

Skaudi nelaimė Molėtų rajone ištiko poilsiautojų iš Panevėžio šeima. Ketvirtadienio vakarą apie 22 val., pirminiais duomenimis, Siesarčio ežere (Mindūnų s.) nuskendo 78 metų panevėžietis. Greičiausiai vyras nuslydo į ežerą nuo staus pakrantės šlaito. Nors vyro labai greitai pasigedo artimieji, pastebėję jį plūduriuojantį vandenyje netoli kranto, atgaivinti jo nepavyko. Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą mirties priežastčiai nustatyti...

"Vilnius" informacija

Stulbinantys brandos egzaminų rezultatai: Molėtų rajone - keturiolika šimtukų!

Praėjusios savaitės pabaigoje paskelbus visus brandos egzaminų rezultatus, jie nustebino, nes, ko gero, pirmą kartą Molėtų rajone surinkta net keturiolika šimtukų. Kaip jau esame rašę, trijų Molėtų gimnazijos abiturientų matematikos egzaminas įvertintas aukščiausiu - 100 balų įvertinimu, lietuvių kalbos ir literatūros egzaminu dviems Molėtų gimnazijos abiturientams skirtas maksimalus 100 balų įvertinimas bei 100 balų įvertintas Molėtų gimnazijos abituriento biologijos egzaminas. Ketvirtadienį paskelbus likusių

(Nukelta į 5 psl.)

Prenumeruokite "Vilni" antrajam pusmečiui (redakcijoje tel. 865244882, 865249550) - 1 mėn. su pristatymu į namus -9 Eur

Registracija: nuo gimimo iki mirties, su gyvenimo įvykių stotelėmis...

Rajono savivaldybės administracijos teisės ir civilinės administracijos skyriuje jau tradiciškai, praėjus pirmajam metų pusmečiui, susitinkame su skyriaus vedėju pavaduotoja Jūrate Pagaliene, kuriai šiuokart talkino ir vyresn. specialistė Renata Žukauskienė, pakalbėti apie skaičiukus - susituokė, gimė, išsituokė, mirė, deklaravo ar paprašė teisinės konsultacijos... Tai, kad čia darbas nuolat vyksta, iliustruoja ir dažnokai suskambantis telefonas, o pokalbio turinys - šventinis: tariamasi dėl santuokų registravimo. Tad nuo to ir pradėdame. Jūratė Pagalienė iš karto informuoja, kad itin suaktyvėjo santuokų registravimas. Jeigu metų pradžioje, per pirmąjį ketvirtį, ji tebuvo viena, tai iki liepos pradžios, įsibėgėjant vasarai, jau - 34, iš kurių 14 porų susituokė civilinės metrikacijų skyriuje, o 13 - rajono bažnyčiose. Tiesa, šešios jaunavedžių poros panoro santuoką sudaryti jų pačių pasirinktoje vietoje, kuomet skyriaus darbuotojos važiuoja iškilmingą ceremoniją surengti vienoje iš rajone esančių sodybų. Pokalbio metu viena pora teiravosi apie galimybę susituokti viloje "Tarp ąžuolų", kuri pašneko vėms dar nebuvo girdėta, bet išskirtinai populiariomis jos įvardino Pagulbio sodybą, kuri prieš kurį laiką yra pelniusi

patrauklesnių. Beje, mūsų rajoną šiai įsimintinai šventei renkasi ir kitų Lietuvos miestų bei rajonų gyventojai, kurie atvažiuoja, įregistruoja santuoką, pašvenčia ir išsibarsto kas kur. "Mes esame labai patogioje strateginėje vietoje - Vilnius, Kaunas, Panevėžys - beveik vietoje, vienodai nutolę, tad patogų visiems, - šypsosi Jūratė ir Renata. - Beje, mūsų kraštą dažnai renkasi ir visagimiečiai ar ignaliniečiai, kurie tokį sprendimą argumentuoja labai paprastai - "pas mus nėra tokių vietų šventei..." Tiesa, skyriuje viena santuoka per pusmetį buvo įtraukta į Lietuvos gyventojų registrą, nes tuokėsi pora Jungtinėje karalystėje. Dar vienas faktas - du mūsų piliečiai susituokė su Baltarusijos ir Ispanijos pilietėmis. Įdomu tai, kad santuokoms registruoti pasirenkama bet kuri savaitės die-



Jūratė Pagalienė sako, jog vadovaujasi savo darbe vinenteliu principu - žmogaus nevaikyti kelis kartus, jeigu gali, suteikia paslaugą iš karto

antrą vietą Etnokultūrinės kaimo turizmo sodybos konkurse. Populiariu nenusileidžia ir beveik Molėtų priemiestyje įsikūręs "Belvilis", šiek tiek toliau esanti sodyba "Pas Šeštoką", "Du Horizontai". Jūratė išsitaria, kad santuokos šventėms renkamas nedidelės erdvės, kuriose telpa pusšimtis žmonių, daugiausia tai būna jaunimas. Tiesa, kai kurių ilgą laiką buvusių itin populiariomis santuokoms registruoti sodybomis susidomėjimas labai slopsta, nes atsiranda vis naujų, šiuolaikiškesnių,

na, įskaitant net ir pirmadienį. "Kiekvienas turi savų argumentų pasirinkimui, o mes atliekame savo darbą," - sako Jūratė, pokalbio išvakarėse, pirmadienį, sutuokusi porą sodyboje "pas Šeštoką". Pašnekovė pasiūlydė dalykišku bendradarbiavimu su rajono dvasininkais, kurie laiku ir atidžiai suteikia informaciją apie sudarytas santuokas bažnyčiose. Tam skirtas 10 dienų laikotarpis. Jeigu per jas nesusipėjama, santuoka registruojama jau būtent tą dieną, kai in-

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



(Atkelta iš 1 psl.)

formacija pasiekia civilinės metrikacijos skyrių. Bet tai jau gali turėti pasekmių, pavyzdžiui, jeigu per tas 10 dienų jaunavedžiai spėjo sudaryti kokią nors kredito sutartį ar kitokį sandorį, tuomet santuokos laiką tektų įrodinėti. Laimė tokių atvejų mūsų krašte dar nepasitaikė.

Kalbant apie santuokas, visgi privalu nepamiršti, jog yra ir kita pusė, kurią registruoti priklauso toms pačioms skyriaus darbuotojoms. Tai - ištuokos. "Sudaryti devyni santuokos nutraukimo įrašai. Kaip jau esame informavę anksčiau, aptariant pirmojo ketvirčio įrašus, pasikeitus Civilinės būklės aktų registravimo taisyklėms, santuokos nutraukimą civilinės metrikacijos įstaiga registruoja savo iniciatyva, remdamasi teismo sprendimu dėl santuokos nutraukimo ar notaro pranešimu apie patvirtintą sutartį dėl santuokos nutraukimo pasekmių. Tokį pranešimą gavome vieną. Beje, nutraukus sutartį pas notarą, dokumentas įsigalioja jau kitą dieną, o tai padarius teisme - tik po trisdešimties dienų. - sako pašnekovės, primindamos, jog pas notarą nutraukti santuoką ne visada pavyksta, nes yra kreditoriniai įsipareigojimai, turto dalybos ar nepilnamečiai vaikai. - Dviejų porų santuokos apskaitos įrašai, sudaryti rajono bažnyčiose, teismų buvo panaikinti. Tad iš viso per pusmetį įregistruoti 25 santuokos nutraukimo įrašai."

Kaip ir pirmame metų ketvirtyje, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriuje sudaryta septyniolika gimimo įrašų, iš jų dviem vaikams, gimusiems Jungtinėje Karalystėje. Tėveliai ir šiuokart parinko savo atžaloms įdomesnių vardų - mergaitėms: Eleina, Esmilė, berniukams - Domilis, Ajus. Smagu, kad kai kurie nepamiršta senųjų lietuviškų tradicijų ir Joninių dieną gimusiam berniukui parinko Jonio vardą. Klausama, gal ir vardynų tradicija prisimenama, kuomet Civilinės metrikacijos skyriuje būdavo surengiama graži šventė, J.Pagalienė sakė, jog tai seniai užmarštyje. Šioji tradicija gyvavo tol, kol naujagimių tėvams buvo suteikiamas kraitelis vaikui. Gal tai ir buvo paskata rengti vardynas. Dabar gi, nors savivaldybė ir skiria vienkartinę piniginę išmoką, atskira šventė nebeorganizuojama, nors, anot skyriaus darbuotojų, kai kuriuose kituose rajonuose, kur yra gimdymo

Registracija: nuo gimimo iki mirties, su gyvenimo įvykių stotelėmis...

skyriai, toks įvykis ir fiksuojamas. Iš viso per pirmąjį šių metų pusmetį skyriuje įregistruoti 34 mažieji mūsų piliečiai. "Nuo sausio 1 dienos įsigaliojus Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių pakeitimui, tėvystės pripažinimas registruojamas ne tik pateikus notaro patvirtintą prašymą pripažinti tėvystę, bet ir tokį prašymą pateikus mūsų skyriui, - primena J.Pagalienė. - Vyras, laikantis save tėvu, kartu su vaiko motina, atvykę į civilinės metrikacijos skyrių, pateikia prašymą įregistruoti tėvystės pripažinimą. Tokių prašymų gavome aštuonis. Tiesa, notarine tvarka patvirtintų prašymų pripažinti tėvystę nesame gavę."

Per antrąjį ketvirtį buvo sudaryti 89 mirties įrašai. Molėtų miestas neteko 21 gyventojų, o rajono seniūnijos -68. Iš viso per pusmetį skyriuje padaryti 168 mirties įrašai.

Pokalbiui pasisukus apie pirmąją teisinę pagalbą rajono gyventojams, kurią teikia ne taip seniai šiame skyriuje įsidarbinusi Renata Žukauskienė, beje, turinti ne tik teisinį, bet ir buhalterinį išsilavinimą, aiškėja, kad tokios paslaugos prisireikia dažnai. "Tai - universali, tiesa, pirminė teisinė pagalba, - sako Renata. - Tokioms konsultacijoms jokio sezoniškumo nėra, net negalėčiau pasakyti, kada ir kodėl tokios, beje, nemokamos, pagalbos prašymų suintensyvėja. Dažniausiai žmogui padedame surašyti reikiamus dokumentus advokatai, padedame įvertinti pajamas, išsiaiškiname, ar jam priklauso tokia paslauga. Būna, jog ateina žmogus pasikonsultuoti dėl darbo santykių, dažnokai tenka nukreipti išsamesnei konsultacijai į Darbo inspekciją, sakytiau, jog daugiausiai konsultuojamasi dėl šeimos teisės, yra šiek tiek ir dėl daiktinės teisės. Į mus kreipiamasi įvairiausių klausimais, juk skyriuje vyksta ir gyvenamosios vietos deklaravimas, išduodami įvairiausi įrašai, notarams reikalingi dokumentai dėl gimimų, mirčių, santuokos sudarymo ar nutraukimo, artimųjų duomenų. Juk ne visi skyriuje turimi dokumentai buvo suskaitmeninti."

Savivaldybininkės prisipažįsta, jog reikalų jų skyriuje turi daugybę žmonių, visų prašymus stengiamasi patenkinti labai operatyviai - negaištant nei savo laiko, nei žmogaus, kuris dažnai atvyksta ir iš kito miesto

ar rajono. "Esame ne iš vieno atvykusiojo girdėję, kad jie pasiūlymą reikalus susitvarkyti važiuoti į Molėtus išgirdo savo rajono ar miesto, pavyzdžiui, sostinės savivaldybėje, - sako pašnekovės, o Jūratė priduria, jog vadovaujasi savo darbe vienteliu principu - žmogaus nevaikyti kelis kartus. - Be abejo, galiu priimti prašymą ir pasiūlyti atvykti po nustatyto laiko - 10 dienų. Bet kam tai daryti, jeigu galiu per valandą išrašyti pažymą, surasti reikiamą dokumentą ir išlydėti patenkintą bei dėkingą žmogų, pati nebegrįždama prie to reikalo antrą kartą. Išgirstame klausimą - "taip greitai?". O ko mums delsti, juk dirbame žmonėms... Aišku, būna visokių klientų, net ir tokių, kurie niekaip nesupranta, kad informacijos telefonu neteikiame, nes reikia įrodymo, ar jam galima teikti informaciją, atitinkamų dokumentų. Be abejo, sulaukiame nepasitenkinimo..."

O jeigu žmogus nori sužinoti, kas dabar, vis dažniau norint susidaryti kuo tikslesnį savo horoskopą, tampa populiariu, pavyzdžiui, kurią valandą gimęs? "Nemanau, kad mes tokia informacija rastume. Jos reiktų ieškoti konkrečioje medicinos įstaigoje, kur saugomos, nors, nežinia, kiek laiko, tokios žinios, - sako J.Pagalienė. - Mes jau ir iki šiol skyriuje saugotas bažnytines knygas, sudarytas iki 1940 metų, atidavėme archyvu. O klausimų sulaukiame labai įvairių, - antrina R. Žukauskienė. - Būna dėl mirties fakto, tėvų santuokų liudijimų, įvairių išrašų, neranda metrikacijos dokumentų, tad kreipiamės pagalbos į Valstybinį istorijos archyvą - duodam užklausas. Beje, iki šiol į visas gavome atsakymus. Kartais ir archyvas kreipiasi, kad mes patikrintume kai kuriuos duomenis. Bandome spręsti rebusus, kuomet registracija buvo dabar jau nesamuoje rajonuose, vietovėse, pakeitusiose pavadinimus. Daug ką atsekam pagal turimo kokio nors dokumento fragmentą, antspaudą... Esama įvairiausių niuansų, gal todėl mūsų darbas ir yra labai įdomus, įtraukus, nors gal daug kam atrodo ir nemotomas."

Klausiamos, ką mano apie dokumentų suskaitmeninimą, kuomet žmogus į rankas jau nebegauna atitinkamo dokumento, o tik jo išrašą, jeigu to pageidauja, paprastame

kompiuteriniame lape, pašnekovės sako, jog dokumentai "kompiuteriuose" turi savų privalumų, nes jie lengvai prieinami, pavyzdžiui, notarui, todėl dėl pažymos nereikia žmogaus vaikyti po institucijas. Be abejo, sentimentų, kuomet į rankas galėjai paimti išskirtinį gyvenimo įvykį liudijantį originalų dokumentą, šių dienų karta jau nebepatiria. Gal jai to ir nebereikia? Viskas - gimimas, santuoka, ištuoka ar mirtis - suskaitmeninta, prieinama bet kuriame mieste, reikiamoje įstaigoje pačiam žmogui to pageidaujant. O popierius juk pametamas, jis susitrina, išsilieja... Tiesa, ir Jūratė, ir Renata sako, jog būna, kad iš užsienio atvykusieji dokumentus pateikia ant išskirtinio popieriaus, su spaudais - gražu pažūrėti. Pas mus dar kalbos apie savo originalų dokumentų žymėjimą ar popierių jiems nebuvo. Gal tiesiog ir tokios reikmės nėra. Nors Renata atvirauja, kad ji pati renka ir turi šeimos popierinius dokumentus, tiesa, ir iš klientų vis dar išgirsta savotišką atodūsi, kad gaila, jog nebėra originalių pažymėjimų - santuokos, gimimo liudijimo...

Dar viena svarbi skyriaus funkcija - čia deklaruojama gyvenamoji vieta. R.Žukauskienė akcentuoja, kad kiekvienas turėtų patikrinti, ar teisingai yra deklaruojama savo gyvenamąją vietą. Juk pastaruoju metu keitėsi miesto ribos, gyvenvietėse duoti pavadinimai gatvėms, namams suteikti numeriai. "Gyventojams norime priminti, kad patikslintų gyvenamosios vietos deklaravimo adresus - su gatve, namo numeriu, kaimo pavadinimu. To nepadarius, konkretaus žmogaus negali rasti institucijos, jo nepasiekia reikalinga dokumentacija, procesiniai, teismo, juk gali būti žmogus paduotas į teismą net jam nežinant, dokumentai. Rei-



Renata Žukauskienė akcentavo, jog kiekvienas rajono gyventojas turėtų patikrinti, ar teisingai yra deklaruojama savo gyvenamąją vietą

kia žinoti, kad atsakomybė už pasekmes tenka pačiam asmeniui, nes jis nepatikslingo gyvenamosios vietos deklaravimo. Kiekvienas gali kreiptis ir į savo seniūniją." O ką daryti tiems, kurie neturi nekilnojamojo turto ir negali deklaruoti gyvenamosios vietos?

Renata sako, jog tokiems asmenims yra galimybė tai daryti prie rajono savivaldybės. Beje, tokių asmenų yra nemažai, nes, pavyzdžiui, nuomojamo buto savininkas nesutinka, kad nuomininkas deklaruotų savo gyvenamąją vietą jo bute. Tuomet ir yra deklaruojama prie Molėtų rajono savivaldybės, tik privalu nurodyti, kokie ekonominiai bei socialiniai ryšiai sieja su Molėtų savivaldybe...

Apibendrinamos statistiką, skyriaus darbuotojos sako, jog tam tikra prasme čia sudedamas visas gyvenimas - gimė, susituokė, gimdė vaikus, išvyko, atvyko, deklaravo... mirė... Tik anksčiau tos knygos buvo storos, nes gimimų per metus būvę po 400 ar net 500, o dabar 100, na, šiek tiek daugiau...

"Vilnius" informacija

Pirmoji sveikatos reformos auka - Zarasai

Pirmoji numatomos sveikatos reformos, steigiant Sveikatos centrus, sujungus ligonines ir poliklinikas, auka, jeigu taip galima pavadinti - Zarasai. Mat čia, beveik mūsų kaimynystėje, iš ligoninės išėjo 12 gydytojų ir ligoninės vadovas, nebeveikia didžioji jos dalis - Terapijos, reanimacijos skyriai uždaryti, dienos chirurgija taipogi. Ši situacija prasidėjo dėl naujai išrinktos merės, kuri nesiteikė bendrauti su ligoninės bendruomene, bandžiusia ją prisikviesti diskusijai. Gegužės pabaigoje rajono taryba priėmė sprendimą įkurti Sveikatos centrą, kaip pasakoja ligoninės vadovas viešoje erdvėje, net nebandžius visko paaiškinti medikams. Gydytojai iš darbo išėjo, nes nežinojo, kokios laukia perspektyvos, kaip tai lems jų pačių gyvenimą, turimus finansinius įsipareigojimus... Susiklosčius neadekvačiai situacijai, į Zarasus vyks Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys, bandysiantis prie derybų stalo sodinti konfliktuojančias puses. O ligoniai kol kas bus vežiojami į kaimyninių rajonų ligonines...

Tuo tarpu pas mus Sveikatos centras taipogi planuojamas analogišku būdu - sujungiant dvi viename kieme esančias įstaigas, kurios kažkada, beje, irgi priešintis, buvo išskirtos. Tik mūsiškė situacija šiuokart kitokia nei pas kaimynus - ligoninės kolektyvas, regis, jungimo nebijo, į jį atsargiai žiūri Pirminės sveikatos priežiūros centro medikai, kurie savo pozicijas ne kartą jau išdėstė ir rajono vadovams, ir viešojoje erdvėje. Neseniai rašėme, jog valdančioji dauguma svarstė Sveikatos centro kūrimo Molėtuose planą, bet jam, skirtingai nei tuomet informavome, nepritarė, nusprendė, jog reikia daugiau skaičiavimų ir tvirtų argumentų. Vadinasi, netrukus prie klausimo bus vėl sugrįžta, nes centras turėtų būti įkurtas iki kitų naujų metų. Belieka tikėtis, jog bus imtasi atsargumo priemonių, viešinimo, atvirų pokalbių ir tokių incidentų, kokie vyksta pas kaimynus nebus.

"Vilnius" informacija

Po keturiasdešimties metų - į tas pačias auditorijas

Vasarą, kuomet randasi daugiau laiko laisvalaikiui, atostogoms ir prisiminimams, vis dažniau sugrįžtama į savo mokyklas, klases, susitinkama su tais, kurie anuomet buvo draugai, klasiokai, bendramoksliai. Vieni tradicijas susitikti puoselėja ir tai daro kas penkeri ar dešimt metų, kiti susiburia tik po keleto dešimtmečių. Bet tokie susitikimai visuomet brangūs ir labai vertingi, nes neleidžia pamiršti kokiais ir kur būta, sugrąžina į nerūpestingą jaunystę. Būtent taip pasijuto į dabar jau Aukštaitijos profesinio rengimo centro, o anuomet, prieš keturiasdešimt metų, Alantos Žemės ūkio mokyklos, kiemą sugūžėję Augalų apsaugos agronomų grupės absolventai. Tiesa, anuomet jų buvo 24, į susitikimą atvyko 15, net ir auklėtojas, kuris anuomet nedaug kuo skyrėsi nuo savo mokinių. "Gal būtume surinkę ir daugiau, bet patį susitikimą pavyko suorganizuoti per 10 dienų, - pasakojo susitikimo organizatorius mo-



Tame pačiame kieme, su ta pačia nuotaika

lėtiškis Laimutis Žalėnas. - Tiesa dvi mūsų merginos jau Anapilyje - viena buvo iš Karalinos, o kita - Suginėčių... Visiems labai smagi akimirka - mokyklos direktoriaus Vlodo Pusvaškio suteikta galimybė susiburti auditorijoje. O ten, lyg anuomet, kalbėjome apie savo pasiekimus, nueitą kelią ir įgytą profesiją..."

O visiems draugėn susibūrus paaiškėjo, kad labai mažai, kas pagal profesiją dirba. "Raimondas Grajauskas daigelius augina, jo brolis

Marius irgi panašia veikla užsiima, o viena bendramokslė dabar gyvena Radviliškyje ir turi 2 ha šiltnamių. Tai tiek, - pasakoja Laimutis, prisipažinęs, jog jam galbūt daugiausiai tekę užsiimti agronomo veikla. Juk ir ūkininkavęs, ir nemažai metų dirbęs Žemės ūkio konsultavimo tarnyboje. O ir dabar, klodamas trinkeles, tvarkydamas gerbūvį, ne vienam ir patarimus dalina, kaip žolynus prižiūrėti, pats žolę sėja... -Visi mieliai (Nukelta į 5 psl.)

Pavojų keliančiam asmeniui pastogę suteikė savivaldybė

(Atkelta iš 1 psl.)

Jauneika sakė besiviliantis, kad tokių asmenų, kurie neturės pastogės, nebus daug... Nors po liepos 1 dienos jau vieną pavojų keliantį asmenį ir teko apgyvendinti savivaldybės priklausančiose patalpose.

-Kol kas laikiną pastogę suteikiame prie Molėtų autobusų stoties esančiuose kilnojamoose nameliuose. Su savivaldybės specialistais diskutavome, kur būtų galima surasti tokiems asmenims apgyvendinti tinkamas patalpas su minimaliais patogumais, šildymu. Tačiau, noriu pabrėžti, kad mes nesame įsipareigoję jiems teikti kokių nors paslaugų. Kol kas dar sprendimas nepriimtas, bet viliojosi, kad žmonės patys pagalvos, kur tokiu atveju jiems prisiglausti. Suprantama, savivaldybė turi teikti pagalbą ir ją teiks, - sakė rajono vadovas.

Per pirmąją savaitę įsigaliojus apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderiui, Molėtų r. PK pareigūnai šį orderį skyrė šešis kartus.

"Vilnius" informacija

Drąsios kelionės palinkėta 26 - ajai Molėtų gimnazijos abiturientų laidai

Į kitą gyvenimo etapą penktadienį išlydėta išskirtinė Molėtų gimnazijos 26 - oji abiturientų laida, mat jai pirmajai įteikti atestatai, kurie nuo šiol bus skaitmeniniai. Ši laida išskirtinė ir todėl, kad brandos egzaminų rezultatai pažėrė šimtukų lietuvių, bet apsaugojo nuo tikro lietaus, leidus rengti šventę Vasaros estradoje po atviru dangumi... O šventę verčiantiems kitą gyvenimo puslapį abiturientams teatro studijos "Remarka" jaunimas pasistengė sukrauti į tikrus lagaminus, kurie iš tiesų dar ilgai bus reikalingi, kol jauni žmonės susikurs savo gyvenimus.

-Šita šventė labai laukiama ir įsimintina, - sveikino visus susirinkusiuosius Molėtų gimnazijos direktorė Rimutė Guobienė, pasidžiaugusi

Asfalto dangos remontas prasidėjo ir kelyje link Mindūnų

AB "Kelių priežiūra" Rytų regiono Molėtų kelių tarnybos kelininkams atlikus paprastojo remonto darbus valstybinės reikšmės krašto kelyje Molėtai - Ukmergė nuo 34 km iki 38 km, tokie pat darbai vyksta ir kitame krašto kelyje Molėtai - Kaltanėnai - Ignalina, kur remontuoti pradėta poros kilometrų (nuo 3 km iki 5, 1 km) atkarpa. Kaip sakė tarnybos vadovas Žydrūnas Vengelevičius, kadangi esama asfalto danga ir jos nelygumai frezuojami, pasakui bus klojama asfalto danga, tenka uždaryti eismą, kuris laisvoje eismo juostoje reguliuojamas laikinai šviesoforais. Kaip žinia, yra gyventojų ir poilsiautojų, kurie, išvažiuodami iš miško, paežerės ar gyvenamosios vietos, patenka į remontuojamą ruožą, bet neturi galimybės matyti šviesoforo signalų. Pasak Ž. Vengelevičiaus, pagal galimybes bus stengiamasi eismą uždaryti atkarpmis, o ne visame ruože, tad eismo dalyviams bus lengviau orientuotis, ir, reikia tikėtis, jie bus kultūringi bei leis prasilenkti, jeigu bus eismo dalyvių, negalinčių važiuoti pagal šviesoforo



signalus. "Žinant šio kelio populiarumą tarp poilsiautojų, suprantama, kad susidarys automobilių eilės, bet kitaip remonto darbų, pagerinant kelio būklę, neatliks. Kai buvo uždaryta kelio atkarpa Molėtai - Ukmergė, vyko Ukmergės miesto šventė, automobilių eilės buvo didelės, tačiau prieš visų įvykių ar renginių prisitaikyti neturime galimybės. Manome, kad per porą savaičių, o gal ir greičiau, darbus atliksime", - sakė AB "Kelių priežiūra" Rytų regiono Molėtų kelių tarnybos vadovas.

"Vilnius" informacija



Pirmoji laida, kurios atestatai - skaitmeniniai



Nepabijojus lietaus, susiburta Vasaros estradoje ir neapsigauta



"Remarka" išeinantiems į savo gyvenimo kelio paiešką sudėliojo lagaminus

Atliekų surinkimui rajone - padidinto pravažumo automobilis

Pernai UAB "Molėtų švara" už beveik 230 tūkst. eurų įsigijus naują šiukšliavežę "Scania", o pastaroji technika, kaip žinia, eksploatuojama nuolat, nes atliekų surinkimas turi būti vykdomas nepertraukiamai, praejusį penktadienį į bendrovės vidinį kiemą įsuko dar viena nauja šiukšliavežė. Šį kartą naujasis UAB "Molėtų švara" pirkinys - padidinto pravažumo abejomis ašimis varomas automobilis SCANIA P 370 B4X4HA su antstatu ZOELLER



Kaip ir pridėra, pirmasis prie naujosios technikos vairo - rajono meras Saulius Jauneika

ir kol kas toks vienintelis Lietuvoje. Naujoji šiukšliavežė, atsiėjusi 275 tūkst. eurų, kalbėjo bendrovės direktorius Elmaras Milinavičius, ypač pasitarnaus aptarnaujant tuos gyventojus, pas kuriuos buvo sudėtinga privažuoti. "Yra vietovių, kur

bandžius rajono merui Sauliui Jauneikai, su automobilio techniniais parametrais detaliau buvo supažindintas vairuotojas Vilius Pelakauskas. O bendrovės direktoriaus pavaduotojas, Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas

paminėjo, kad šio pirkimo metu įsigyta padidinto pravažumo, mažesnio tonažo ir mažiau tarši EURO 6 standartą atitinkanti šiukšliavežė, kuri būtų eksploatuojama atliekoms surinkti sunkiai privažiuojamose vietose.



Technikos parkas liudijantis apie atskirus dešimtmečius, viduryje išeksponuota 35 metų šiukšliavežė jau gal tiktų Molėtų technikos muziejui...

mūsų technika negalėdavo važiuoti tiesiai, tad kai kuriuos klientus pasiekdavome aplinkiniais keliais. Dabar naujas padidinto pravažumo automobilis šią problemą išspręs, - džiaugėsi E. Milinavičius, dar pridūręs, kad bendrovėje pokyčiai ženklūs.

Kita vertus, vis dar tebeeksploatuojama 35 metų senumo šiukšliavežė "Volvo" šį rudenį jau kelias į "užtarnautą poilsį", nes, deja, parengti ją techninei apžiūrai jau nėra galimybės... Pristačius naują automobilį ir jį iš-



Naujojo automobilio vairuotojas Vilius (dešinėje) ir jo vadovas Albertas

malus tonažas abejomis ašimis varomai technikai. Šiuo metu bendrovė eksploatuoja šešias šiukšliavežes.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

PAVOJINGI KELKRAŠČIAI. Siaubą keliantys kelkraščiai krašto kelyje Molėtai - Pabradė, deja, nors ir nuolat kelininkų greideriuojami, kelia pavojų eismo saugumui. Pasak kelininkų, greideriavimas laikosi vos keletą dienų, nes jį iš karto gadina sunkiasvorė technika, kuri net ir neprasilenkiant važiuoja kelkraščiais, o pastarosios srautas didžiulis dėl nuo Pabradės pusės vykstančių remonto darbų šiame kelyje, kurio būklė, ko gero, gali jau lenktyniauti su betonkeliu.

SAUGUMO KALNELIAI, PERĖJOS REMONTAS. Saugumo kalneliai, kurie pati geriausia prevencinė priemonė greičio mėgėjams, jau eismą "reguliuoja" Alantoje Laičių kryptimi. Taip pat tęsiamas vienos iš perėjų Alantoje rekonstravimas. Balninkų miestelyje įrengti du saugumo kalneliai, pora jų turėtų "nugulti" ir Žalvariuose.

Molėtuose Inturkės gatvėje, ties parduotuve "Rūta", pradėta tvarkyti iškilioji pėsčiųjų perėja, kurioje bus įrengiami taktiniai neregijū vedimo paviršiai bei perėjoje ties šaligatviais panaikinti grioveliai, tapę neįveikiama kliūtimi judantiems neįgalųjų vežimėliams.

DRŪTAI



Geriausių rezultatų pasiekę, tris šimtukus sulbinančiais pasiekimais, nes keturi abiturientai baigė gimnaziją labai gerai ir gerai. Du iš jų verti brandos atestato su pagyrimu. O nuostabiausia žinia ta, kad Molėtų gimnazijoje gauta 14 šimtukų. (Nukelta į 4 psl.)

Drąsios kelionės palinkėta 26 - ajai Molėtų gimnazijos abiturientų laidai

(Atkelta iš 3 psl.)

Juos gavo devyni abiturientai. 13 abiturientų baigė VilniusTech klasę... Direktorė džiaugėsi ir kitais abiturientų pasiekimais, sakydama, kad tai įrodymas, kaip galima visas veiklas susidėlioti ir kartu labai puikiai mokyti. "Pasiruošimas kelionei ir - lagaminas. Jis labai svarbus. O tame lagamine - ir žinios, ir įgūdžiai, ir kompetencijos ir, manau, mokykloje puoselėtos vertybės, mokytojų patarimai. Jūs esate Z karta, kuri besikeičiantį pasaulį dar labiau pakeis. Drąsios jums kelionės, - linkėjo direktorė.

Molėtų rajono meras Saulius Jauneika kalbėjo ne tik apie šventinę nuotaiką, bet ir kartu su atestatu įteiktą įpareigojimą spręsti, koks toliau bus jaunų žmonių kelias. O šimtukų gausa, už kuriuos teikiamos savivaldybės piniginės premijos, šiemet gerokai, bet džiugiai palengvino rajono biudžetą. Anot mero, ypač malonu teikti premijas, o šimtukininkų gali būti ir dar daugiau. Pirmiausia meras įteikė trigubą premiją Justui Braškiui už lietuvių kalbos ir literatūros, biologijos ir matematikos egzaminų šimtukus. Taip pat už tris šimtukus iš anglų kalbos, informacinių technologijų ir matematikos apdovanota Skaistė Ivaškevičiūtė. Liutaurui Skamarakui įteikta dvi-



Šiamečiais rezultatais nuširdžiai džiaugėsi rajono meras Saulius Jauneika ir akademikas Vytautas Nekrošius, tradiciškai geriausiems įteikė piniginius prizus

tojams, kurie labai daug atiduota savo mokiniams. Nepergyventi linkėjo tėvams, nes taip nutinka, kad vaikai išeina iš namų. "Nelikite Molėtuose, varykite mokyti ir kai turėsite žinių ir patirties, norėsite kurti šeimą, auginti vaikus, grįžkite į Molėtus, - toks palinkėjimas skriejo abiturientams iš akademiko lūpų. Profesijos modulio besimokusiems Aukštaitijos profesinio rengimo centro bazėje šio centro direktoriaus pavaduotoja Inga Kavaliauskienė abi-



Abiturientės, kaip visada, traukė akį, bet itin džiugiai nuteikė pasirinktas šventei tautinis kostiumas



Šimtukininkai...

guba premija už matematikos ir anglų kalbos šimtukus, apdovanoti po vieną šimtuką gavusieji abiturientai - Elzė Audiejūtė už lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą, Dovydas Girska už informacinių technologijų egzaminą, už anglų kalbos šimtukus - Miglė Sirevičiūtė,



Gimnazijos direktorė Rimutė Guobienė atestatus ėteikė 87 abiturientams



Vasaros estradoje - tikra mokslo baigimo šventė



Su gimnazijos direktore...

Tėvų padėka mokytojams džiūji dalis šventėje dalyvavusių abiturientų, kurių šiemet gimnazija išleido 87... Graži ir vis dėlto labai reikalinga bei prasminga šventė dar kurį laiką sklandė



Urtė Tumėnaitė, Mantas Vainalavičius, Austėja Židonytė. Vilniaus universiteto Teisės fakulteto profesorius Vytautas Nekrošius iniciatyva kasmet skatinant abiturientus už akademinius pasiekimus ir aktyvią visuomeninę veiklą, šį kartą paskatinimą pelnė Gustas Braškys, kuris visiems dėkojo ir ypač džiaugėsi tuo, kad pavyko išsaugoti atestatų įteikimo šventę. Profesorius Vytautas Nekrošius ačiū skyrė moky-



Pasveikinti geriausių sporto rezultatų pasiekę abiturientai

turientams įteikė pažymėjimus, liudijančius tam tikras įgytas kompetencijas. Molėtų kultūros ir sporto centro direktorius Mindaugas Kildišius apdovanojo dešimt sportiškiausių abiturientų. Jautriai ir šiltai su auklėtiniais atsisveikino klasių vadovės Valerija Mateikienė ir Onutė Sakalauskienė. Tradiciškai padėkos skriejo iš abiturientų tėvelių, kalbėjusių apie finalą - brandos egzaminus, išgyvenimus, lūkesčius, džiaugsmus... Scenoje rikiavosi ir glaudė prie savęs įteiktus brandos atestatus di-



Vasaros estradoje, pripildyta šypsenų ir gėlių žiedų.

"Vilnius" informacija

Liepos danguje - ryškūs Jupiteris, sidabriškieji debesys ir penki meteorų srautai

Jonas VAIŠKŪNAS

Į antrą pusę persivertus liepos mėnesiui ir Saulei jau vis giliau panyrant po šiauriniu horizontu, naktinis dangus vis tamsės. Tarp liepos žvaigždžių išsiskiria Didysis Vasaros

Trikampis, sudarytas iš trijų ryškiausių žvaigždžių. Vakarais žemiausiai pietryčiuose spindi Altayras (Erelio žvaigždyne), kairiau ir gerokai aukščiau - Denebas (Gulbės žvaigždyne), nuo jo į dešinę ir šiek tiek aukščiau - ryškioji Vega (Lyros žvaigždyne). Va-

karuose Jaučiaganio žvaigždyne skaisčiausiai žiba Arktūras. Šiaurės vakaruose spindi mūsų platumoje nenusileidžiantis ryškūs Jaučiaganio Arktūras, o dešiniau ir kiek aukščiau - lengvai atpažįstami Didieji Grįžulo Ratai. Šiaurės rytuose aukštn

kopia išraiškingoji Kasiopėja. Neaukštai pietvakarių padangėje prie horizonto glaudžiasi grėsmingas Skorpionas su savo ryškiausia žvaigžde - rausvučiu Antariu. Giedri liepos vakarai - palankus metas pamatyti trikampę Skorpiono galvą ir

"širdį" - rausvąją Antario žvaigždę. Liepos 28 d. ją padės susirasti Mėnulio priešpilis, atsidūręs visai šalia (kiek kairiau) Antario.

Jupiteris pavaduos Venerą
Visą pusmetį savo šviesiu mūsų va-

(Nukelta į 7 psl.)

Taupykite teisingai rūšiuodami maisto atliekas!

UAB "Molėtų švara" direktoriaus pavaduotojas, Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas, pasidžiaugęs, kad Molėtai dėl maisto ir virtuvės atliekų rūšiovimo pirmąją šalyje, kviečia molėtiškius dar

intensyviau rūšiuoti maisto ir virtuvės atliekas, kadangi rūšiavimas perspektyvoje gali duoti ir tiesioginės finansinės naudos - šias atliekas rūšiuojantiems gyventojams gali mažėti mokestis už atliekas.



Rūšiuojant maisto atliekas - galimybė mokėti mažiau

-Nuo 2024 metų maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimas bus privalomas visoje Lietuvoje - kalbėjo Albertas Venslovas. Molėtuose šias atliekas jau rūšiuojame trečius metus, kai tuo tarpu didieji miestai dar nepradėjo rūšiuoti. Savivaldybei per APVA programą nupirkus privačių valdų savininkams, gyvenantiems

Molėtų mieste, 240 litrų talpos konteinerius bioskaidžioms ir maisto/virtuvės atliekoms, kviečiu molėtiškius kreiptis į UAB "Molėtų švara" dėl šių konteinerių užsakymo ar pasiėmimo. **Užsisakyti juos galima paskambinus telefono numeriu 8383 51299 arba parašius elektroninį laišką adresu mindaugas.u@moletusvara.lt** O butuose gyvenančius molėtiškius kviečiame atvykti pasiimti maisto/virtuvės atliekoms skirtus 7 litrų talpos kibirėlius, kurie kompaktiški, patogūs, su dangčiu, ypatingai sandarūs (jų dangtis su užsifiksuojančiu užraktu), tad nereikėtų baimintis nei kvapų, nei muselių. Savivaldybei iš minėtos programos nupirkus 900 vienetų kibirėlių, jie jau išdalinti. Tad dabar jų nupirkta dar apie 200 vienetų, kurių norintys gyventojai gali atvykti į UAB "Molėtų švara" pasiimti arba kreiptis telefono numeriu 8383 51071. **elektroniniu paštu ernesta@moletusvara.lt**

-Perspektyvoje Aplinkos ministe-

rija žada peržiūrėti kainodarą, tiems gyventojams, kurie rūšiuoja maisto / virtuvės atliekas, mokestis mažės. Ši kainodara jau taikoma privačių valdų savininkams, rūšiuojantiems pakuočių atliekas. Butuose sunku nustatyti kas rūšiuoja atliekas, o kas - ne. Bet turint kibirėlį, kas liudija, kad gyventojas rūšiuoja, jau bus galima taikyti mažesnę mokestį. Atvykite į "Molėtų švara", pasiimkite bioskaidžių atliekų konteinerį arba kibirėlį ir būkime pirmieji mokantys už atliekas mažiau, - akcentavo UAB "Molėtų švara" direktoriaus pavaduotojas, Atliekų tvarkymo tarnybos vadovas Albertas Venslovas, priminęs, kad ir maisto/virtuvės atliekas sudaro vaisių,



Molėtų mieste dėl konteinerių bioskaidžioms ir maisto/virtuvės atliekoms kreiptis į UAB "Molėtų švara"

daržovių likučiai, termiškai apdoroti vaisiai ir daržovės, kiaušinių lukštai, kavos, arbatos tirščiai ir pakečiai, sodo, daržo atliekos, kambariniai augalai ir jų dalys, popieriniai rankšluosčiai ir servetėlės, popieriniai vienkartiniai indai.

Praūzusi kartu su Molėtų miesto švente Mažoji knygų mugė švente tapo ir mūsų viešosios bibliotekos skaitytojams. Mat viena populiariausių tarp skaitytojų leidykla "Baltos lankos" ne tik turėjo gausų būrį lankytojų, bet paliko dovanų ir Molėtų viešajai bibliotekai - Ramūno Bogdano trilogiją apie Ukrainą. Debiutinis šio žurnalisto, politikos apžvalgininko romanas "Ukrainos tridantis. Prie bedugnės" - pirmoji autoriaus sumanyto knygų ciklo apie pastarąjo dešimtmečio įvykius Ukrainoje dalis.

"Iš Ukrainos kilęs kanadietis Nikas Fosa - Kanados specialiųjų pajėgų karys. Jis galėtų gyventi ramų ir sotų gyvenimą Kanadoje, tačiau jaučia keistą trauką ir nostalgiją savo tėvų žemei. Nikas - laisvas, stiprus, aiškias vertybes turintis ir principingas žmogus. Jis ilgisi Ukrainos, kurioje augo ir gyveno ne viena jo giminė karta. Be to, jaučia savotišką pareigą padėti vargstančiai Ukrainai.

Nikas Fosa grįžta į Ukrainą ir pradeda čia auginti kviečius. Nepaisant daugeliui nesuprantamo sprendimo jis jaustųsi visai gerai, tačiau gana greitai susiduria su korumpuotais pareigūnais, banditais, oligarchine tvarka ir vakariečiui nesuprantamomis nerašytomis taisyklėmis, kurios būdingos iš po sovietų sprespaudos taip ir neišsilaisvinusiai visuomenei..." Knygos idėja, atrodo, nieko naujo negali mums pasiūlyti - tik šių dienų aktualijas, kurios, anot bibliotekininkių, virsta gyvenimiškoms knygoms su dar gyvenimiškesnėmis istorijomis. Ir vis dėlto autorius, naujienų portalo "Delfi" apžvalgininkas, visuomenei pristatomas kaip ne kartą vykęs į Ukrainą, iš ten rašęs išskirtinius reportažus, bendravęs su revoliucijos dalyviais, be to, yra apdovanotas Sauso 13-osios medaliu, rodo, kad gali ir turi ką papasakoti plačiau, arba tai, ko negalėjo papasakoti kaip apžvalgininkas, ar net kaip buvęs Lietuvos Respublikos Prezidento patarėjas užsienio politikos klausimais, galbūt gali papasakoti kaip rašytojas. Todėl, jei kam įdomi tokia tematika, gali sužinoti kaip tęsiasi Niko Foso gyvenimas antrame romane "Juodas sniegas, raudonas dangus" bei trečiame romane "Dūris". Tikėtina, kad ši trilogija pateks ir į keletą kaimo bibliotekų.

Leidykla "Andrena" padovanojo

Nuo dovanų iki pasirinkimų



Knygų mugė, Molėtuose surengta neįprastu metu - miesto šventės dieną, lankytojų ir pirkėjų gausa suglumino leidyklų atstovus, prisipažinusius, jog visko atsivežė per mažai...

lietuvių autorius mylintiems skaitytojams Janinos Survilaitės romaną "Emigrantė ir Alpių piemu" bei Rimos Antanaitienės eilų knygą "Rymanti", taip pat įdomią patarimais Johno Želkausko knygėlę "Technika monumentaliosios tapybos pamokose".

Leidykla "Žara" pažūrėjo originaliai ir padovanojo komiksų knygą suaugusiems "Prisiminimai apie ATOMO imperiją", taip pat klasikos autorių - Honore de Balzac "Kaimo gydytojas" (iš ciklo "Žmogiškoji komedija") ir senokai išleistą Martyno Vainilaičio poezijos vaikams knygą "Sidabrinė kultuvėlė", žaismingai iliustruotą Irenos Žvilivienės ir Živilės Žvilūtės.

Leidykla "Užupio žinios" padovanojo jau žinomą ir skaitomą medicinos srities Wolfgang Wodarg knygą "Suklastotos pandemijos (Argumentai prieš baimės viešpatavimą)", išleistą pernai metais.

Tad belieka supažindinti su molėtiškių knyginiiais pasirinkimais bibliotekoje per pirmąjį vasaros mėnesį. O žinutė prabėgusiam vasaros mėnesiui tokia: "Varnų ežeras, užsimerk, EMMI. Mūsų istorijos pradžia - iš meilės. Raktas - mergaitė. Po saule - tobulas gyvenimas..." Pasirašo mano vyro žmona. Kvepia gyvenimiška drama? Bet tai tik skaitytojų pasirinktų knygų pagal dešimtuko eiliškumą pavadinimai. kažkas naujo, jei žiūrėsime į kūrinių pavadinimus, autorius, bet ne siužetus, nes dauguma jų - gyvenimiški. Gal todėl

ir artimi... Mary Lawson - Kanados rašytoja. Jos romano "Varnų ežeras" veiksmas irgi vyksta Šiaurės Kanadoje, Morisonų šeimoje, bet įvyksta avarija ir keturi vaikai tampa našlaičiais, ilgainiui jie susvetimėja. Sakoma, kad tai drama apie meilę ir nesupratimus, kur autorė "su širdį veriančiu humoru augina įtampą, tobulai suvaldydama pasakojimą ir apversdama skaitytojo lūkesčius aukštytyn kojomis." Ne veltui ši moteris New York Times bestselerių autorė, pripažinta "žmogaus sielos gelmių" tyrinėtoja. Molėtiškiai šį romaną pamėgo kaip ir daugelis pasaulio šalių skaitytojų, įrašdami jį į populiariausiųjų gretas.

Antroje dešimtuko vietoje anglų rašytoja Rachel Abbott savo kūriniu "Užsimerk" klausia: kiek gyvenimų gali sugriauti vienas žmogus? Skaičiusieji atsakymą žino. Ši autorė, daugybę metų vadovavusi interaktyviųjų informacijos perdavimo ir turinio paslaugų bendrovei, 2000 m. ją pardavė ir įgyvendino savo gyvenimo svajonę - įsigijo ir restauravo namą Italijoje. Šiuo metu gyvena pakaitomis Italijoje ir Oldernyje, visą savo laiką skiria rašymui ir neseniai baigė šeštąjį romaną. Molėtiškiai jį yra žinoma iš ankstesniųjų romanų, ypač "Svetimas vaikas", kuris 2015-aisiais buvo tarp populiariausiųjų. Tais pačiais metais ši autorė buvo populiariausia, "Amazon" platformos duomenimis, savarankiška Jungtinės Karalystės rašytoja.

Trečioje vietoje esančios Aldonos Ruseckaitės ir jos kūrybos nė nereikia atskirai pristatinti, nes tai įrodo molėtiškių pasirinkimas. Juk be Irenos Buivydaitės labai retai kas pakliūva, apskritai, į pirmąjį dešimtuką, o čia net trejetukas... Vis dėlto, daliai skaitytojų tebėra svarbi asmenybių gyvenimo kultūra, nepaisant, kokiam žanre ji pateikta...

Ketvirtoje vietoje - Imogen Clark teisininkės iš Jorkšyro romaną "Mūsų istorijos pradžia", kur pateikiama šeimos istorija per dviejų moterų likimus. Molėtiškių pamėgti ir ankstesnieji jos romanai "Laiškai iš praeities" ir "Gyvenimo dėlionė".

Penktoje vietoje - Kristin Hannah romaną "Iš meilės" - skaudi gyvenimiška istorija, kurioje švenčiamas motinystės stebuklas. Kaip teigia pati autorė, "tai knyga apie motinystę. Norėjau patyrinėti, kaip ji veikia moterį - tą, kuri nori tapti motina, bet negali, ir kitą, kuri yra motina, bet nenori ja būti..." Kristin Hannah, kaip ir Imogen Clark, yra teisininkė, bet nusprendusi atsidėti rašymui ir, gyvendama tai Vašingtone, tai Havajuose, yra parašiusi daugiau kaip dvi dešimtis gyvenimiškų romanų.

Pasuk raktą ir atrink praeitį... Maždaug taip galima apibūdinti Kathryn Hughes kūrinių "Raktas", kai apleistoje pamišėlių prieglaudoje rastas senas lagaminas atskleidžia seniai pamirštą istoriją apie tragediją, prarastą meilę ir gniuždančią skriaudą, kuri privalo būti ištaisyta. Istorija vyksta 1956-aisiais, o atnaujina 2006-aisiais.

Torey Hayden, amerikietė, gyvenanti Jungtinėje karalystėje, psichologė ir specialiojo ugdymo mokytoja, nusprendusi aprašyti savo darbo patirtį su vaikais, parašė jau daugiau nei dešimt knygų. Viena jų - "Mergaitė", pasakojanti apie šešiametę Šeilą, kuri nekalbėjo ir neverkė, molėtiškius, kaip ir kitus skaitytojus, pavergė mokytojos tikėjimu ir atsivadavimu, kad viskas bus gerai... Ši knyga - septintojoje dešimtukų vietoje.

Pagaliau kažkas naujo žmonių pasirinkimuose. Tai Julia Fiedorczuk - Varšuvos poetė, vertėja, rašytoja ir literatūros kritikė, išpopuliarinusi ekopoetikos idėją. Humanitarinių mokslų daktarė, dėstanti Amerikos literatūrą, literatūros teoriją ir anglų

(Nukelta į 6 psl.)

Po keturiasdešimties metų - į tas pačias auditorijas

(Atkelta iš 2 psl.)

pasivaikščiujome po mokyklą. Regis, viskas vakar buvo. Tik, skirtingai nei mes, mokykla atjaunėjusi, daug modernesnė, akivaizdu, kad mokiniai vykdo daug projektų, gausu profesijos pasirinkimų. Bet toji dviasia išlikusi. Kalbant apie profesijos pasirinkimą, ką eidamas po 8 klasių galėjai išmanyti, ko tu gyvenime nori. Todėl iš karto po mokyklos baigimo nuvykę pagal paskyrimą kai kurie iš karto pabėgo... Žvelgėm į atsineštas nuotraukas, prisipažinsiu, ne visi vienas kitą pažinome. Pasikeitėm. Reiktų dažniau susitikti, pabendrauti, nenutolti nuo tų metų. Tiesa, kai kurie, gyvendami vienas nuo kito netoli, pabendruoja. Labai norėjom, kad atvyktų į susitikimą tie, kurie "raudonu diplomu" mokyklą baigė, magėjo sužinoti, ko pasiekė. Deja... Gal ne diplomu spalva profesinį kelią nulemia."

Po ekskursijos po mokyklą susirinkta Laimučio sodyboje, kur kalbos netilo iki pat pirmųjų gaidžių. "Sutarėme dabar dažniau susitikti, - sakė suskubęs pasidalinti emocija su visais L.Žalėnas. - O dalinamės žinia tam, kad ir kiti susigundytų, nes visgi tokie susitikimai nepakartojami, jie labai daug duoda."

"Vilnius" informacija

Stulbinantys brandos

egzaminų rezultatai: Molėtų rajone - keturiolika šimtukų!

(Atkelta iš 1 psl.)

egzaminų rezultatus, paaiškėjo, kad net šeši Molėtų gimnazijos abiturientai anglų kalbos egzaminą išlaidė šimtukais, o šio egzaminą išlaidė vidurkį - 68, 47 proc. Iš 11 - os laikiusiųjų Molėtų gimnazijos abiturientų informacinių technologijų egzaminą dar du jį išlaidė šimtukais. Visi laikiusieji išlaidė ir istorijos, chemijos ir rusų kalbos egzaminus. Iš 10 - ies pasirinkusiųjų vienas abiturientas neišlaidė fizikos egzaminu.

"Vilnius" informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS

Liepos 18 d.

LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva

08:55 Leipcigo kriminalinė policija

09:40 Alpių detektyvai

10:30 Viena byla dviem

11:30 LRT aktualijų studija

12:30 Vasara prie pilakalnio

13:30 Kas ir kodėl?

14:00 Žinios.

14:20 Laba diena, Lietuva

16:30 Hartlando užuovėja

17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl?

18:30 Svarbi valanda

19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.

20:30 Panorama

21:30 Dviračio žinios.

Vasara

22:00 Vikingai

22:50 Helsinkio sindromas

23:45 Alpių detektyvai LNK

06:00 Peliukas Stiuartas Litlis

06:30 Tomas ir Džeris

07:00 Gelbėtojai

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris

10:00 Šviežias kraujas

11:00 KK2

11:30 Nuo... Iki...

12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Meilei nereikia žodžių

15:30 Auksinis berniukas

16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios

19:30 KK2

20:00 Nuo... Iki...

20:30 Turtuolė

21:30 Žinios

22:30 Žudikų brolija TV 3

06:00 Triukšmingi namai

06:35 Kung fu panda. Meistrų paslaptys

07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės

07:45 Išprotėję kaimynai

08:55 Meilės sukuryje

10:00 Likimo svarstyklės

11:00 Moterų daktaras

12:00 Moters kerštas

14:00 Pamotė

15:00 Simpsonai

16:00 TV3 žinios

16:30 TV Pagalba

18:30 TV3 žinios

19:30 Slaugės

20:30 Apkaltinti meile

21:30 TV3 vakaro žinios

22:30 Idealus pabėgimas

BTV

06:00 Kalnietis

07:00 Mano virtuvė geriausia

08:25 Apuokas

09:25 Teisingumo agentai

10:35 CSI. Majamis

11:35 Čikagos policija

12:30 Kalnietis

13:30 Mano virtuvė geriausia

riausia

14:50 Apuokas

15:55 Teisingumo agentai

17:00 Info diena

17:30 Čikagos policija

18:30 CSI. Majamis

19:30 Jūrų pėstininkai

20:30 Pričiupom!

21:00 Kartą Meksikoje

23:05 Sumokėti vaiduokliui

TV 6

06:30 Havajai 5.0

07:30 Kobra 11

08:30 Aš - ralistas

09:00 Gazas dugnas

09:30 Atsargiai - šeima!

10:30 Simpsonai

11:30 Vedęs ir turi vaikų

12:00 Britanijos talentai

14:00 Kobra 11

15:05 Pasaulio merginų (U-19) krepšinio čempionatas.

17:05 Havajai 5.0

18:10 Atsargiai - šeima!

18:55 Vedęs ir turi vaikų

20:00 Kitas pasaulis. Vietnamas

21:00 Fenikso skrydis

23:20 Elementaru TV 1

06:00 Moteris

07:00 Šeimyninės melodramos

08:00 Uždraustas vaissius

09:00 Sužeista širdis

10:00 Stebuklas

11:00 Be namų negerai

12:00 Daktaras Hausas

13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius

15:00 Anupama

16:00 Keičiu žmoną

17:00 Šeimyninės melodramos

18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius

19:00 Daktaras Hausas

20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

21:00 Keliautojas. Namams vėjyje

23:05 Paslaptys kelias

Lietuvos ryto TV

06:30 Aiškiaregė

07:30 Misija-vasara

08:00 Paslaptys

09:00 Vieno nusikaltimo istorija

10:00 Netikėtas teisingumas

11:00 Jos vardas Kozaim

12:00 Sveikatos kodas

13:00 Nauja diena

14:00 Pėdsakas

15:00 Aiškiaregė

16:00 Reporteris

16:30 Neatrasta Rusija

17:00 Žudikų pėdsakais

18:00 Reporteris

18:30 Klausimėlis

19:00 Vieno nusikaltimo istorija

20:00 Reporteris

20:50 Aiškiaregė

21:25 Jos vardas Kozaim

22:30 Reporteris

23:00 Klausimėlis

23:30 Žudikų pėdsakais TV 8

06:00 Sveiki atvykę

06:30 Penkių žvaigždžių

čių būstas

07:00 Mano mažasis ponis

07:30 Šunyčiai patroliai

08:00 TV Pagalba

10:00 Mano dukrelė

12:00 Graikė

13:00 Čia mūsų gatvės

15:00 Česapiko krantai

16:00 Likimo karuselė

16:30 Lemties vingiai

17:00 Lakšmės likimas

18:00 Palikimas

20:00 Labanakt, vaikučiai

21:00 Susižadėję, įsimylėję, susipainioję

23:00 Palikimas

TREČIADIENIS

Liepos 19 d.

LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva

08:55 Leipcigo kriminalinė policija

09:40 Alpių detektyvai

10:30 Viena byla dviem

11:30 LRT aktualijų studija

12:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai

13:30 Kas ir kodėl?

14:00 Žinios.

14:20 Laba diena, Lietuva

16:30 Hartlando užuovėja

17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl?

18:30 Svarbi valanda

19:30 Draugiška Lietuva

20:30 Panorama

21:30 Dviračio žinios.

Vasara

22:00 Vikingai

22:50 Helsinkio sindromas

23:45 Alpių detektyvai LNK

06:00 Peliukas Stiuartas Litlis

06:30 Tomas ir Džeris

07:00 Gelbėtojai

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris

10:00 Šviežias kraujas

11:00 KK2

11:30 Nuo... Iki...

12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Meilei nereikia žodžių

15:30 Auksinis berniukas

16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios

19:30 KK2

20:00 Nuo... Iki...

20:30 Turtuolė varguolė

21:30 Žinios

22:30 Stokholmas TV 3

06:00 Triukšmingi namai

06:35 Meistrų paslaptys

07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės

07:45 Slaugės

08:55 Meilės sukuryje

10:00 Likimo svarstyklės

11:00 Moterų daktaras

12:00 Moters kerštas

14:00 Pamotė

15:00 Simpsonai

16:00 TV3 žinios

16:30 TV Pagalba

18:30 TV3 žinios

19:30 Slaugės

20:30 Apkaltinti meile

21:30 TV3 vakaro žinios

22:30 Svarbus taikiny

BTV

06:00 Kalnietis

07:00 Mano virtuvė geriausia

08:25 Apuokas

09:25 Teisingumo agentai

10:35 CSI. Majamis

11:35 Čikagos policija

12:30 Kalnietis

13:30 Mano virtuvė geriausia

14:50 Apuokas

15:55 Teisingumo agentai

17:00 Info diena

17:30 Čikagos policija

18:30 CSI. Majamis

19:30 Jūrų pėstininkai

20:30 Pričiupom!

21:00 Debesies šešėlis

22:40 Kartą Meksikoje TV 6

06:30 Havajai 5.0

07:30 Kobra 11

08:30 Sandėlių karai

09:00 E- gazas dugnas

09:30 Atsargiai - šeima!

10:30 Simpsonai

11:30 Britanijos talentai

14:00 Kobra 11

15:00 CSI. Niujorkas

16:00 Havajai 5.0

18:00 Atsargiai - šeima!

18:55 Vedęs ir turi vaikų

20:00 Kitas pasaulis. Vietnamas

21:00 Mirtingos mašinos

23:30 Elementaru TV 1

06:00 Moteris

07:00 Šeimyninės melodramos

08:00 Uždraustas vaissius

09:00 Sužeista širdis

10:00 Stebuklas

11:00 Be namų negerai

12:00 Daktaras Hausas

13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius

15:00 Anupama

16:00 Keičiu žmoną

17:00 Šeimyninės melodramos

18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius

19:00 Daktaras Hausas

20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

21:00 Keliautojas. Baimės slėnis

23:05 Keliautojas. Namams vėjyje

Lietuvos ryto TV

1 kv. cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - tik 3 eurai :) Kartotinei reklamai - nuolaidos. Dirbkime kartu.

LIETUVOS DRIFTO ČEMPIONATO STREET, SEMI-PRO VARŽYBOS LIEPOS 22 - 23 DIENOMIS

08:00 - 12:00	Registracija ir techninė komisija	14:00	Kvalifikacija
09:30	Dalyvių susisirinkimas	16:00	Dalyvių susirinkimas
10:00	Treniruotės	16:30	Poriniai važiavimai
13:30	Dalyvių susirinkimas	19:00 - 20:00	Apdovanojimai

ONE WAY TEAM

Liepos danguje - ryškūs Jupiteris, sidabriškieji debesys ir penki meteorų srautai

(Atkelta iš 4 psl.)

5 meteorų srautai

karus skaidrinusi Vakarinė-Venera antroje liepos mėnesio pusėje jau skendės vakaro žarose. Kartu su ja Saulės spinduliuose "išstiprs" ir Marsas su Merkurijumi.

Prieš vidurnaktį su Vandens žvaigždynu iš už pietryčių horizonto iškils žieduotasis Saturnas, o pasukui jį, maždaug už valandos, rytuose su Avino žvaigždynu patekės ir ryškūs Jupiteris. Vakarinei pradinus dabar jis perims šviesiausios planetos "pareigas".

Šiaurinę padangę puoš slaptieji debesys

Liepos naktimis šiaurinėje padangėje galima bus išvysti slaptinę, į šiaurės pašvaistę panašų švytėjimą. Tai paslaptieji sidabriškieji debesys. Šie ypatingi debesys matomi vasaros naktimis šiaurinėje dangaus pusėje, kai Saulė iš po horizonto apšviečia aukštai mezosferoje, apie 80 km aukštyje pasklidusias labai mažas daleles. Švyti jie melsvai balta sidabriško atspalvio šviesa ir primena plunksninius debesis.

Nors iki šiol jų kilmė lieka ne visai aiški, tačiau linkstama manyti, kad jie yra sudaryti iš smulkių ledo kristalų, nors neatmetina nuomonė, kad tai gali švytėti ir atmosferoje susikaupusios kosminės arba vulkaninės dulkės.

Krentančiomis žvaigždėmis džiugins

Tamsėjant liepos dangui, vis daugiau susidarys progų pasigrožėti meteorų žybsniais. Liepos 17 d. prasidėjo vienas garsiausių meteorų srautų - Perseidai. Nors šis srautas daugiausia meteorų paskleis rugpjūtyje, tačiau ilgėjančiomis liepos naktimis krentančių žvaigždžių skaičių papildys dar ketveri meteorų srautai: Pietiniai Piscidai ir liepos Gama-Drakonidai (liepos 28 d.) paskleis iki 5 meteorų per valandą.

Alfa Kaprikornidai (reikšis liepos 9 - rugpjūčio 10 d., daugiausia - liepos 30 d., iki 5 meteorų per val.) bei Delta Akvaridai (liepos 21 - rugpjūčio 23 d.). Delta Akvaridai daugiausia meteorų paskleis naktį iš 29-os į 30 d. Tuomet esant geram orui galima tikėtis pamatyti sužimbant iki 25 meteorų per valandą.

Tad stebėti meteorus geriausia bus paskutinį liepos savaitgalį - liepos 28-30 d., kuo vėliau po vidurnakčio, kuomet Vandens ir Ožiaragio žvaigždynai pakils aukščiau virš pietų horizonto, o priešpilis Mėnulis jau bus nusileidęs.

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

Naminiai, natūralūs, aukščiausios rūšies rūkyti mėsos gaminiai. Ateik ir išsirink! Melioratorių g. 2A Molėtai



PRAMOGAUK MOLĒTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplankykit Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirkite išpažčių lekiant miško keliukais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismolėtai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 860 173284

Informuojame žemės sklypo kad. Nr. 6264/0001:334, esančio Juodėnų k., Čiulėnų sen., Molėtų r. savininkę D. P., išvykusią į Jungtinę Karalystę, ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2023 m. liepos 31 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6264/0001:403, esančio Juodėnų k., Čiulėnų sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

REIKALINGA

Reikalingi brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai.
Tel. 8698 05251

UAB "Langvija" reikalingas medienos apdirbimo staklių darbuotojas.
Tel. 8652 37647

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbuose gamykloje, ESANČIOJE DUBINGIŲ MŠT., MOLĒTŲ R., SKUBIAI IEŠKO:

OPERATORIAUS (-ės)

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Visus norinčius dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Čiūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

MB STATYBOS NAMAI IEŠKO DARBUOTOJŲ

Statybos darbuose reikalingi pagalbiniai darbuotojai ir plataus profilio statybininkai. Darbas Molėtuose. Tel. 8656 44449, el.p.: statybnamai@gmail.com

Senjoras ieško vienišo žmogaus kartu gyventi ir padėti ūkio darbuose.
Tel. 8677 82306

Ieškome gamybos darbuotojų modernioje įmonėje Ukmergėje: 1160 - 2103 € neatskaičius mokesčių, nereikalinga darbo patirtis, nemokamas transportas į/iš darbo (iš Jonavos, Anykščių ir Molėtų). Daugiau informacijos: +370 520 30070

Reikalingi tarptautinių reisų E kategorijos vairuotojai.
Tel. 8686 23411

Stogų dengimo, konstrukcijos darbai. Karkasinių pastatų statyba. Pristatome medžiagas, ilgametė patirtis.
Tel. 8639 44586

PLYTELIŲ KLIJAVIMAS, GLAISTYMAS, DAŽYMAS.
Tel. 8603 59384

Molėtu krašto laikraštis vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtu Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 65244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtu Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1471 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.

Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS Į KAZACHSTANĄ.

Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai **PERKA** galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

UAB "RASKAFAS" **PERKA** ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" **PERKA** veršelius.
Tel. 8640 17516

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

Nupirksiu butą, tinka suremontuoti, apleistas ar nesutvarkytus dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausia kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

um
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

NEKILNOJAMOJO TURTO PASLAUGOS
PIRKIMAS IR PARDAVIMAS


Gerda
8 682 11711

SUPERKAME bet kokios techninės būklės žemės ūkio techniką, padargus, priekabas, lengvuosius bei krovininius automobilius ir jų priekabas, juodojo metalo laužą. Dirbame be išėginių, išrašome utilizavimo dokumentus. **SIŪLOME** techninės pagalbos kelyje, krovininių pervežimo, maisto pristatymo į namus paslaugas. **Žolės pjovimas.**
Tel. 8601 24740

PARDUODA

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. **YRASAUŠŲ. ATVEŽA.**
Tel. 8618 81542

PARDUODA malkas (50 €/m³). **PERKA** mišką ir apleistas žemes.
Tel. 8611 13265

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

10 ha sklypas Suginčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

UAB „Rumšiškių paukštynas“ Visčiukai, ančiukai, žasiukai, kalakutai, vištaitės! Liepos 19 d. (trečiadienį) **PASKUTINĮ KARTĄ ŠIAIS METAIS** prekiausime Kaišiadorių r. UAB „Rumšiškių paukštynas“ pagintais 2-3-4 savaičių COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žasiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. Pagintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai – 11 val., Girsteitiškis – 11.15 val., Videniškiiai – 11.30 val., Molėtai (ūk. turgus) – 11.45 val., Giedraičiai – 12.15 val., Dubingiai – 12.30 val., Bijutiškis – 12.45 val., Mindūnai – 13.20 val., Tolejai – 13.40 val., Levaniškis – 13.50 val., Verbiškės – 14 val., Suginčiai – 14.10 val., Skudutiškis – 14.25 val., Kaniūkai – 14.35 val., Alanta – 14.50 val., Laičiai – 15 val. Tel. 8699 53820, priimami išankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus.

Parduodu dvigubo pjovimo statybinę medieną. Kaina 1 m³ - 260 €. Pjaunu pagal užsakymus.

Tel. 8655 78981

Parduodu dviejų vagų lenkišką bulvių kasamąją. Kaina - 900 €. Tel. 8677 82306

Parduodu 6,39 ha sklypą Vorėnų k., Molėtų r. Tel. 8676 83645

Pigiai parduodu naudotus baldus: sekiją, minkštą kampa, fotelį. Tel. 8615 90585

Parduodu dvi savos gamybos priekabas traktoriui (viena verčiama), 3 m³ cisterną vandeniui, ašį su ratais, malkas kaladėlėmis (ąžuolas, klevas). Tel. 8673 67488

Parduodu mūrinį namą Giedraičiuose. Yra visi patogumai. Tel. 8673 90605

Parduodu sodybą Antatiškių k. šalia Molėtų miesto. Tel. 8676 82649

Parduodu naują kotedžą Ažubalių k., Molėtų r., 15 arų žemės. Tel. 8673 92328

Parduodu įvairias malkas skaldytas ir kaladėlėmis. Tel. 8685 00053

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel. 861479211

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu plastikines valtis. Tel. 8674 04225

SMULKINU ŽOLĘ. Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsime. Tel. 8698 12686

Pjaunu žolę trimeriu visame Molėtų rajone. Kaina - 3 €/už arą. Tel. 8643 87385

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

KARKASINIŲ PASTATŲ STATYBA IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

KAMINŲ, KATILŲ, ŽIDINIŲ VALYMAS, SKARDINIMAS, IDĖKLŲ MONTAVIMAS, PRISTATOMI KAMINAI. Tel. 8601 91368

SMULKINU ŽOLĘ.

Tel. 8618 89809

KASAME tvenkinius, **FORMUOJAME** kelius, **ATLIEKAME** kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, parkrantes. **ŠALINAME** medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎ +37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

VALOME medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. **Išpjautą medieną išsivežame. Už didesnius kiekius sumokame**
Tel. 8 672 05341

Dengia stogus. Skardina vėjalentes, kaminus, kraigus. Lydo bitumine danga. Montuoja lietvamzdžius. Kala dailylentes. Dirba savomis medžiagomis.
Tel. 8671 64859

Parduotuvėje SKRYDIS
(Melioratorių g. 2C, Molėtuose)
veikia **PERLO TERMINALAS**, kuriame galima susimokėti mokesčius ir pasinaudoti kitomis paslaugomis.

Dažo namus ir stogus, įvairūs skardinimo darbai. Dirba savomis medžiagomis.
Tel. 8695 11366

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. 8601 91368

Dažymo, glaistymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.
Tel. 8614 04660

Teikiu teises konsultacijas. Rengiu teismui, institucijoms procesinius dokumentus.
Tel. 8649 12566

Statome karkasinius pastatus, namus, pirtis, ūkinius, dengiame stogus. Tel. 8608 22642

Santehnikos darbai, grindinis šildymas, radiatorių prijungimas, prietaisų prijungimas.
Tel. 8608 22642

Dažome šiferinius, skardinius stogus. Dengiame įvairius stogus. Lydomė ruloninę dangą. Montuojame lietvamzdžius. Darbus atliekame savo medžiagomis. Tel. 8658 14537

Mini ekskavatorių, autobokštelių (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus.
☎ 8676 56059

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. **Atvyksta.**
Tel. 868607635 Leonas

Kaminų idėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Patirtis 20 m. Tel.: 8612 36705, 8652 37118

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

2023 m. liepos 29 d. 8 val. bus ženklinamos sklypo kad. Nr. 6230/0006:139, esančio Gėluoto g.32, Užtilčių k., Inturkės sen., ribos. Kvietame dalyvauti žemės sklypo kad. Nr. 6230/0006:159 mirusiojo V.L. paveldėtojus. Matavimus vykdys G. Sriubė, tel. 8670 79708, el.p.: gsrzemesprojektai@gmail.com, K. Doneičio g.10, Utena

NUOMA

Ūkininkas ieško išsinuomoti žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone. Tel. +370 679 50 844